POLÍCIA MILITAR - OFICIAL -  SERGIPE - Página 1 de 7

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

TERCEIRA SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
 CONCURSO PÚBLICO - OFICIAL PM – (COMBATENTE) - EDITAL Nº 05/2018

CONVOCAÇÃO – INVESTIGAÇÃO SOCIAL - 4ª ETAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, O COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO E
CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, tornam pública a convocação para
realização da Investigação Social - 4ª Etapa para o cargo de Oficial Combatente da Polícia Militar do
Estado de Sergipe (QOPM), mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais instruções contidas
no Edital de Abertura das inscrições e suas retificações.

1. DATA / HORÁRIO E LOCAL PARA APRESENTAÇÃO

Local: Quartel do Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças - CFAP
Endereço: Rua Argentina S/N - Bairro América - Aracaju/SE
Data da entrega presencial dos documentos: 05/11/2018

Horário: das 07:30 às 17:00

É vedada a entrega de documento por terceiros. O próprio candidato é quem deve se apresentar e entregar
a devida documentação.

2. OBSERVAÇÕES

2.1. Os candidatos convocados para a Investigação Social deverão efetuar o preenchimento de formulário,
com informações pessoais (FIC), a ser disponibilizado no site do IBFC - www.ibfc.org.br no período das
09 horas de 29/10/2018 até 17 horas de 05/11/2018 e apresentar em um único envelope os documentos
elencados no item 11.9 do Edital de Abertura, a saber:
a) cópia do certificado de reservista, todos acompanhados do original para conferência, no caso dos
candidatos masculinos;
b) duas fotos 5x7 coloridas;
c) certidões negativas de antecedentes expedidos pela Polícia Civil, Polícia Federal, Justiça Estadual
(inclusive Juizado Especial), Justiça Federal (inclusive Juizado Especial) das localidades em que o candidato
residiu nos últimos 05 (cinco) anos. No caso de militares ou ex-militares, que tenham servido nas Forças
Armadas ou em Polícias e Bombeiros Militares de Estados, também deverá ser apresentada a certidão
negativa da respectiva Justiça Militar ou Vara Especial;
d) cópia do Certificado de conclusão do Ensino Superior em Direito, acompanhado do Original para
conferência;
e) comprovante de residência atual (com data máxima de 2 meses), contendo obrigatoriamente o Código
de Endereçamento Postal – CEP, válido junto a Agência Nacional de Correios e Telégrafos;
f) cópia da identidade e CPF acompanhado do Original para conferência;
g) cópia do FIC que foi preenchido online, devidamente preenchido e assinado;

2.1.1. Os documentos das alíneas “c” só serão aceitos com data de emissão até no máximo dois meses
antes da entrega da documentação.

http://www.ibfc.org.br/

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL -  SERGIPE - Página 2 de 7

2.1.2. Na hipótese do candidato não possuir o documento que se refere a alínea “d”, será aceita a
declaração de conclusão de curso de Direito acompanhada de histórico escolar. Para quem ainda estiver
cursando, será aceito fotocópia autenticada da declaração da Instituição Acadêmica acompanhada de
histórico escolar parcial.

2.3. Os formulários da Investigação Social (Conduta Social, Reputação e Idoneidade) e os documentos
exigidos não serão devolvidos.

2.4. Os candidatos que também tenham sido convocados para a entrega dos documentos referente à 4ª
Etapa para o cargo de Soldado da Polícia Militar do Estado de Sergipe, referente ao Concurso Público nº
04/2018, poderão entregar uma única cópia dos documentos, observando apenas as peculiaridades de
cada cargo, sobretudo quanto ao subitem “d” do item 2.1., que se refere ao Certificado de Conclusão de
Curso de Nível Superior em Direito no caso do Oficial e Ensino Médio no caso do Soldado.

2.4.1. Assim que iniciar o atendimento, o candidato deve informar ao atendente que você convocado para
fazer a entrega para os dois cargos.

3. CANDIDATOS CONVOCADOS

Inscrição Nome Candidato Documento

0771020-8 ADAIL REIS DA SILVA 6396366

0771923-0 ADENILSON ALVES LUCAS 106.435

0762816-1 ADILIO LUIZ AZEVEDO CESAR 3165211-5

0770644-8 ALAN FRANCISCO RIOS SOUZA 0827033702

0767382-5 ALBERTO SAVIO VANONI CARVALHO CRUZ DOS SANTOS 31642837

0773554-5 ALDERIZO SANTANA DE LIMA JUNIOR 17410

0765305-0 ALEXSANDRO GUIMARAES DE SANTANA 30830885

0768565-3 ALEXSIMARA SANTOS DE OLIVEIRA 20276249

0770429-1 ALLAN BRUNO CARNEIRO FERREIRA 1210531569

0765749-8 ALLAN DIEGO ANDRADE SANTOS 1409247

0770738-0 ALVARO FERNANDES RODRIGUES SANTOS 34065598

0766125-8 ANDERSON RESENDE PEREIRA 1402158246

0761507-8 ANDERSON SANTOS ALMEIDA 1000971384

0760844-6 ANDRE LUIZ GOMES DA SILVA 6304415

0767211-0 ANDRE NASCIMENTO DIAS 2070716244

0771428-9 ANDREI FEITOSA RODRIGUES ALEXANDRE 31820026

0764989-4 ANDREZZA CASTELO BRANCO BRASILEIRO 20449

0760044-5 ANELISE KOLLING 1104838311

0761760-7 ANNE CAROLLINE CORREIA SANTOS HORA 3197203-9

0761082-3 ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR 32360029

0774322-0 ANTONIO JOSE VEIGA FILHO 32688199

0761884-0 ANTONIO MARCIO SOUSA DOS SANTOS 70244570

0764804-9 ANTONIO SILVESTRE DE OLIVEIRA 31572324

0767870-3 ANTONIO VINICIUS SOUSA SAADI 1137885840

0769417-2 ARTHUR PLINIO RAMOS DE OLIVEIRA 05686931104

0771795-4 AUDREY KAREN PRADO PAIXAO 32279353

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL -  SERGIPE - Página 3 de 7

0769329-0 AUGUSTO FELIPE 3033589

0766834-1 AUGUSTO SAVIO SILVA BRITTO 1420275

0766541-5 AYSLAN ALVES ANDRADE DOS SANTOS 32781105

0762485-9 BEATRIZ NUNES LIRA BRAGA 3695600

0765586-0 BRENO MARQUES FRANCA ARAUJO 23395753

0768735-4 BRUNO ALEXANDER MENEZES DE CARVALHO 31807224

0765675-0 BRUNO BEZERRA LINS DA CRUZ GOUVEIA 53536

0762429-8 BRUNO GOMES FERREIRA 1518959

0760050-0 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 32897308

0768942-0 BRUNO LEONARDO OLIVEIRA 1134729359

0761776-3 CAMILLA PASSOS OLIVEIRA BARRETO 34223347

0764830-8 CARLOS EDUARDO BARATA BACELLAR DE MATTOS 0840773366

0760424-6 CARLOS ISAAC TORRES DE FARIAS 98001309588

0766527-0 CARLOS VERCOSA DA SILVA FILHO 8299510

0764726-3 CLAUDIO ALLAN SALES DE SOUZA 31620221

0765195-3 CLEYTON VINICIUS DANTAS BISPO 3267599

0764689-5 CRISTHIAN BRUNO CARNEIRO CAVALCANTE 3033009

0764743-3 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO 33621977

0761704-6 DANIELLY ALVES AZEVEDO 2005300

0769611-6 DANILLO SANTOS SILVA 3063592

0767753-7 DARCY DOS SANTOS PIRES JUNIOR 7384335

0762371-2 DEIVYSON AGOSTINHO PAIM DA SILVA 2062438

0767846-0 DERECK BRUNO DE HONORATO FERRAO 3084299-9

0769732-5 DIEGO FERREIRA SANTANA 1332425011

0768291-3 DIEGO MENDES BRITO TEIXEIRA DE CASTRO 11541278-69

0760931-0 DIEGO NASCIMENTO DA SILVA 232899567

0761250-8 DIOGO FERREIRA DO NASCIMENTO 200433847452

0761342-3 DOUGLAS DOS SANTOS FRANCA 21116628

0766870-8 DOUGLAS FERNANDES SILVEIRA 33969795

0766683-7 EDUARDO DANTAS VITORIO 30242878

0764629-1 EDUARDO JOSE CRUZ DE ALBUQUERQUE 2699965

0765402-2 EDUARDO SANTO FARIAS 0962532665

0766274-2 ELVES DE LIMA ALVES 22126511

0771069-0 EMILLY DJANIRA SILVA SANTOS 34298517

0769733-3 ENIO SUENDY ALCANTARA DE SIQUEIRA 8711972

0766049-9 ERICO PEREIRA XAVIER SOUZA 31788610

0764976-2 EVELYN CRISTINA MOTTA 127762680

0760262-6 FABIANA RAMOS DE SOUSA 0651713498

0760037-2 FABIANO SOARES FONTES 1260988

0763888-4 FABIO LOBO MEDEIROS DAS NEVES 1003731783

0766402-8 FATIMA CAMILA OLIVEIRA BARBOSA 22021558

0764272-5 FELIPE ALCANTARA GOMES 1217547

0762509-0 FELIPE DAVI MENEZES ALVES 30688647

0765972-5 FELIPE GONCALVES DE QUEIROZ 33557403

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL -  SERGIPE - Página 4 de 7

0763267-3 FELIPE LIMA FRANCA 1491764

0762414-0 FELIPE OLIVEIRA DE PAULA 2909104

0762544-8 FELIPE PESSOA DE CARVALHO SANTOS 7913408

0764891-0 FELIPE SOUZA DE MOURA AZEVEDO 33782253

0767416-3 FELLIPE JOSE DE ARAUJO COSTA MELO 30816653

0766617-9 FERNANDO LOGANS BENTO FRAGA PONTES 1.530.018

0764295-4 FRANCISCO BATISTA DE AZEVEDO NETO 1733740

0770908-0 FRED TOMAZ JUNIOR 0894577492

0767906-8 GABRIEL MATOS E MATOS 1147221456

0760471-8 GABRIELLE BARROS DE FARIAS 2676670

0762309-7 GEAN BATISTA DOS ANJOS 1439737207

0766882-1 GLEDSON BARBOSA MENESES 30139104

0767641-7 GREZIELE LIMA MENDONCA 30673852

0761549-3 GUSTAVO MENDES RIBEIRO 32944047

0766524-5 HALISSON EDUARDO DOS SANTOS 8.315.344

0760301-0 HILMAR TAVARES DA SILVA 1388154

0771337-1 HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA FILHO 32628862

0760930-2 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS 34088229

0767795-2 IGOR MARQUES GOMES 1386290

0769905-0 INDYARA ROSANE MARQUES RODRIGUES 1006872701

0765031-0 ISABELA MARILIA SANTOS GOMES 30144884

0767908-4 ISABELLE VICTORIA JESUS DA SILVA 1468174517

0766133-9 ISIS SA TELLES ROCHA 33294593

0764541-4 JADSON BARROS DE OLIVEIRA 509683423

0760189-1 JAIR OLIVEIRA DA SILVA FILHO 11198975-21

0768263-8 JAMERSON ANGELINO PINHEIRO 33920923

0765833-8 JAMES WILLIAM OLIVEIRA TEIXEIRA 7790515

0767291-8 JERFESON FERNANDO DOS SANTOS 34144110

0767483-0 JOAO PEDRO NEVES MAGALHAES 0986527963

0767219-5 JOAO VICTOR AGRA DE LIMA 2002006030283

0768719-2 JOAO VICTOR BERNARDES SEIDEL 32948476

0763034-4 JOAO VITOR CORREIA LIMA 32512600

0766338-2 JONAS TITARA DE MELO NETO 2001006013710

0767752-9 JOSE ADRIANO SOARES BEZERRA 3592371

0764536-8 JOSE ALDO FELIX DOS SANTOS 1967301

0767660-3 JOSE ALVES FURTADO NETO 3474020

0773737-8 JOSE ANDERSON GOMES DOS SANTOS 049224059390

0771348-7 JOSE ERIONALDO DA SILVA 2067276

0762843-9 JOSE HAMILTON DA PAIXAO FILHO 1416770

0771131-0 JOSE HUMBERTO DOS SANTOS 31992080

0770486-0 JOSE JACINTO DE SOUSA NETO 19787

0770048-2 JOSE MARCOS FALCAO DE MELO 15583

0761647-3 JOSE RAFAEL COSTA SANTOS 32585128

0764794-8 JOSE RENATO TAVARES DOS SANTOS 30770092

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL -  SERGIPE - Página 5 de 7

0770087-3 JUAREZ HENRIQUE MODESTO TAVARES JUNIOR 1336650206

0764618-6 JULIANA FERNANDES SANTOS SOUSA 0990759466

0769898-4 JULIANA VIEIRA DOS SANTOS 23541954

0761395-4 JULIO CESAR BUARQUE DE GUSMAO CHAVES 2001005003193

0768804-0 KELISSIA SANTOS MARQUES 21008825

0760397-5 LAIS LUZ DE MENEZES 1803310

0761540-0 LAURO COSTA DE ARAUJO 3740791

0770731-2 LAWETNA ALEXANDRE TORRES 364494529

0760070-4 LEONARDO SOARES ALBUQUERQUE 1339989409

0764574-0 LINEK BRITO FARIAS 33997233

0768244-1 LUAN FURTUNATO NASCIMENTO RIBEIRO 0400657573

0763712-8 LUAN HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 35709340

0769708-2 LUAN PAULO JEFONI BAHIANA 13.739.742-90

0768287-5 LUCAS AZEVEDO NOGUEIRA LIMA 1454627069

0762698-3 LUCAS DE JESUS CHAGAS 1352074877

0767162-8 LUIS GUSTAVO TAVARES FERREIRA 3.454.669-3

0769819-4 LUIZ FAUSTINO CORREA FREIRE 3346637-8

0763477-3 LUIZ FERNANDO SANTOS MAGALHAES 35140135

0765704-8 LUIZ HENRIQUE DE SANTANA 49849

0770670-7 MANASSES LEANDRO DA SILVA 2490435

0766436-2 MANOLO LEONARDO ARAUJO MARIANO 30866057

0765881-8 MARCEL SANTOS TAVARES 32520514

0772336-9 MARCELINO TRAJANO DA SILVA 15713

0763982-1 MARCELO LIMA MACIEL 0756220505

0769672-8 MARCELO MONTEIRO WANDERLEY 31926924

0772148-0 MARCIA GABRIELLE DE SANTA MARIA 99001208062

0760319-3 MARCOS MANOEL BARRETO MENDES 31796320

0765381-6 MARILLIA CAROLINNE OLIVEIRA FERREIRA 33713758

0761604-0 MARLUS MACHADO NUNES 99001268898

0767798-7 MARX DA GRACA LYRA 20392505

0768189-5 MATEUS CANDINI 14795561

0764243-1 MATHEUS HENRIQUE LOPES TEIXEIRA NASCIMENTO 15257493

0770227-2 MATHEUS RODRIGUES MAGALHAES 1425826628

0770565-4 MAURICIO VIANA PALMA 1302691155

0766423-0 MAYANA ALMEIDA BITENCOURT 1276825897

0760711-3 MIGUEL FRANCISCO DOS SANTOS NETO 32791445

0766828-7 MILENA CIBELLE SIQUEIRA DOS SANTOS 7646064

0773274-0 MOISES NASCIMENTO SANTOS 32916744

0763526-5 NOBERTO DA COSTA LIMA NETO 32628854

0764510-4 OTAVIO ALVES CARDOSO NETO 53656

0772711-9 PATRICK SESTELO LEAHY 0939817837

0767634-4 PAULA TAUANE DA CONCEICAO 22855807

0770458-5 PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA GUIMARAES 16617090

0760935-3 PLINIO COSTA BITENCOURT SANTOS 1396939

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL -  SERGIPE - Página 6 de 7

0766811-2 RAFAEL ANDRE BARRETO MONTEIRO 8450808

0760803-9 RAFAEL FILIPE DELMIRO DOS SANTOS 8471597

0765955-5 RAFAELLA CRUZ GARCIA 31934714

0767393-0 RAFAIAS PEREIRA DE SIQUEIRA 7530884

0770050-4 RAPHAEL MELLO DE ANDRADE 0983104611

0767835-5 RENAN COUTINHO CARVALHO NICOLA 2323619

0764529-5 RENATO PEREIRA DE ARAUJO 7970284

0773999-0 RENATO VITAL DOS SANTOS JUNIOR 7073780

0766628-4 RICARDO FARIAS OLIVEIRA NETO 1851338

0767783-9 RICARDO LEITE DUARTE 31001122

0766121-5 ROSANA SILVA NOVAIS 1177726238

0767538-0 RUDA CINTRA COUTINHO 0987464302

0764411-6 SAMUEL OTAVIO DE CARVALHO 7762222

0765784-6 SAMUEL ROMUALDO VICTOR DE JESUS BANDEIRA 55643

0770979-0 SUELLEN MYRELLA DE SOUSA MENESES 3563260

0766325-0 TAISA DO AMOR COSTA 1537756

0761089-0 TALITA CHRISTINA LEITE MARINO 10316378

0764241-5 TATIANE ARAGAO SILVA 32749422

0760269-3 TAVIE KORI AMORIM TEIXEIRA 0997581131

0766263-7 TEOFANES AUGUSTO LINS DA SILVA 31703496

0769958-1 THAINA SILVA CUNHA 23152451

0773294-5 THIAGO DE AQUINO TEIXEIRA 2002006008474

0764710-7 THIAGO LUSTOZA ALEIXO 1300043083

0765752-8 THIAGO PEREIRA SAMPAIO 56179

0766990-9 TIAGO DOS SANTOS SOUZA 1466075970

0767430-9 TIAGO PEDRA OLIVEIRA PALHA 0940216604

0766603-9 VANESSA OLIVEIRA SILVA 33800740

0760058-5 VICTOR AUGUSTO ALVES DIAS 32935943

0767953-0 VICTOR LIMA FIGUEIREDO 1443304077

0767302-7 VINICIUS OLIVEIRA CARDOSO 33111588

0763796-9 WENDEL ALBUQUERQUE DA SILVA 34159991

0765217-8 WESLEY ALLENDE BARBOSA NASCIMENTO 31804233

0770374-0 WEVERTON LIMA DOS SANTOS 34539093

0771055-0 WILLAMS LINS DA SILVA 31533485

0766626-8 WILLIAM DOS SANTOS PEREIRA 1782618

0762006-3 YARGO OLIVEIRA AZEVEDO 33664455

0768344-8 YVES ANTONIO ALMEIDA DE MENEZES 30739462

Aracaju, 26 de outubro de 2018

ROSMAN PEREIRA DOS SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

MACONY CABRAL SANTOS – Cel PM

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL -  SERGIPE - Página 7 de 7

Comandante Geral